
150 ISSN 1677-7069 3 Nº 68, terça-feira, 10 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041000150

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A CPL da PMT realizará na sede, Tomada de Preço nº
002/2018, menor preço global,PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL
INCLUINDO MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DA
PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DA RUA
DA PLACA NO POVOADO VILA CANÃA, E RUA F NO
BAIRRO ALMEIDA SOBRINHO, NESTE MUNICIPIO DE
TAPIRAMUTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO ANEXO DO EDITAL.Sessão 25/04/2018 (quarta-feira) às 08:00
horas, neste Município. Fone:(74) 3635-2194. Edital disponível no
site: http://www.tapiramuta.ba.io.org.br ou na sede das 08h a 12h.

Em 9 de abril de 2018.
FILIPE LEAL
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/18- SRP

Objeto: serviços de matérias gráficos. Dia 20/04/18 às 9h.
PP 05/18. Objeto: fornecimento de veículos novos. Dia

24/04/18 às 9h. Edital na sede de 8 às 12h e das 14 às 17h de 2ª a 6ª,
telefone 75 32372133. email: licitacaocontrato216@gmail.com.

Teodoro Sampaio-BA, 10 de abril de 2018.
CRISPINA DAS GRAÇAS P. SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018-SRP

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL

PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 006/2018SRP, em
20/04/2018 às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, para atender as
necessidades das secretarias deste Município. Para aquisição do Edital
o licitante deverá dirigir-se a sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na
Pç José Luís Ramos, nº 84, centro, Tel. 75 - 3268/2150.

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 8/2018

Torna público às 10h, 19/04/2018, na sala de reuniões de
licitações. Objeto: Aquisição De Equipamento E Material Permanente
Para Fundação Hospitalar. Os interessados deverão se dirigir à sala da
Comissão de Licitação até o prazo de 24 (vinte e quatro) horas de
antecedência da data de vencimento das propostas, em conformidade
com a Lei nº. 8.666/93 Artigo 22 Parágrafo 3o, para solicitar a sua
inclusão na citada licitação como um dos licitantes concorrentes.

Teolândia-BA, 9 de Abril de 2018.
LÁZARO ANDRADE DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Contrato 14/18. |Contratada: Santhafé
Construção ltda - ME, CNPJ 18.786.110/0001-63; Contratante:
PMTN. Objeto: pavimentação com drenagem superficial de ruas.
Assinatura: 02/04/18. Vigência: 210 dias. Valor Global R$
292.656,96.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Dia 20/04/18 ás 9h. Objeto: aquisição de equipamento e
material permanente, Proposta 11449.996000/1177-04. Menor
Preço Global por Lote. Editais: 8 às 14h, trazendo CD para sua
disponibilização, mediante o preenchimento do protocolo de
retirada e CRC. Tel 75 32382062.

Terra Nova-BA, 6 de abril de 2018.
JOSE LAZARO FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Adjudica e Homologa a TP 01/18. Objeto: pavimentação
com drenagem superficial de ruas. Vencedora: Santhafé Construção
Ltda - ME, CNPJ: 18.786.110/0001-63, R$ 292.656,96. Data da
Homologação: 02/04/18.

Terra Nova-BA, 2 de abril de 2018.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

P.A 097/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de
pavimentação em paralelepípedos, em diversas ruas da sede do
município. Sessão de Abertura: às 09:30 horas do dia 25/04/2018 e
será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal,
local Avenida Severino Ribeiro Granja, nº 199, Centro. Informações:
(74) 3528-1258/1264, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

P.A 099/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da
Praça Florisvaldo Carneiro da Cunha, no município. Sessão de
Abertura: às 14:30 horas do dia 25/04/2018 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal, local Avenida Severino
Ribeiro Granja, nº 199, Centro. Informações: (74) 3528-1258/1264,
Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Umburanas-BA, 9 de abril de 2018.
WERGUY MATIAS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

A Pregoeira do município de Urandi - BA, com fulcro nas
Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna
público que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 004/2018.
OBJETO - aquisição de equipamentos e materiais permanentes
para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde, destinados ao
Hospital Municipal Padre Antônio Manoel da Rocha - CNES
4033418, conforme Proposta de Aquisição de
Equipamento/Material Permanente n.º 11229.565000/1150-01,
conforme Edital. Data: 23/04/2018, às 09:00 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, sito a Rua
Sebastião Alves Santana, 57, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

A Pregoeira do município de Urandi - BA, com fulcro nas
Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna
público que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 005/2018.
OBJETO - aquisição de equipamento e material permanente para a
Unidade de Atenção Especializada em saúde, destinados ao
Hospital Municipal Padre Antônio Manoel da Rocha - CNES
4033418, conforme Proposta de Aquisição de
Equipamento/Material Permanente n.º 11229.565000/1160-01,
conforme Edital. Data: 24/04/2018, às 09:00 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, sito a Rua
Sebastião Alves Santana, 57, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

A Pregoeira do município de Urandi - BA, com fulcro nas
Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna
público que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 006/2018.
OBJETO - a aquisição de equipamentos e materiais permanentes
para a Unidade de Atenção Especializada em saúde, destinados ao
Hospital Municipal Padre Antônio Manoel da Rocha - Urandi/BA
- CNES 4033418, conforme Proposta de Aquisição de
Equipamento/Material Permanente n.º 11229.565000/1170-01,
conforme Edital. Data: 25/04/2018, às 09:00 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, sito a Rua
Sebastião Alves Santana, 57, Centro.

Urandi-BA, 9 de abril de 2018.
IZABEL C. F. DE MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2018

Contrato nº 056/2018. Proc. Adm: 0303/2017; TP nº 001/2018.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de
Obras de Pavimentação de ruas e travessas do município, conforme
especificação no TR. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 09.01
Atividade: 1001 Elemento da Despesa: 3.3.9.0.39 Recursos: 00/42
Contratante: Prefeitura Municipal de Vera Cruz. Contratado: S.A.S
Serviços e Transportes Ltda - Cnpj 04.849.948/0001-77. Valor
Global: R$342.824,92. Período Contratual: 12 meses. Assinatura do
Contrato: 09/04/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018-SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura, devidamente autorizada
pela Portaria N° 007/2017, torna público a licitação, supracitada.
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e eventual de
material de construção diversificado (materiais para construção,
pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico,
sanitário), destinado a atender a demanda da Secretaria de
Infraestrutura e Habitação. Abertura: 20/04/2018, às 10h. Local: CPL
- Rua São Bento, 123, Centro. Edital: CPL, das 08:30h às 14:30h,
mediante pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de confecção.
Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 10 de abril de 2018.
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, objetivando prestação de serviço de
confecção de materiais. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no
site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site:
dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da disputa eletrônica: 20/04/2018 às
14:30 horas. Informações: 77-3429-7412/3429-7410.

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária Municipal Da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

PA Nº. 058/2018
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Dário

Meira-BA, comunica à população em geral e aos interessados que
realizará Chamada Pública, com marcadas para o recebimento da
documentação e do projeto de venda no dia 30 de abril de 2018, às
09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Dário Meira-BA,
Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto a
aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar,
para complementação da merenda das Escolas dos alunos
matriculados na rede municipal de ensino, em atendimento a Lei Nº
11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, do Município de
Dário Meira(BA), durante o exercício de 2018. Cópia do Edital
poderá ser obtida no Setor de Licitação, no prédio desta Prefeitura, a
partir da divulgação deste. Melhores informações através do e-mail:
licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Dário Meira-BA, 9 de abril de 2018.
BRUNO LIMA MARQUES
Chefe Do Setor De Licitação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

O Presidente da Comissão Técnica Julgadora comunica
aos interessados a Chamada Pública Nº 001/2018 cujo objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
através da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
para atendimento do programa nacional de alimentação escolar -
PNAE da rede municipal de ensino de Cascavel/CE que a
Cooperativa da Agricultura Familiar e Economia Solidária de
Pindoretama inscrita no CNPJ nº 18.813.064/0001-77 interpôs,
tempestivamente recurso sob a última decisão proferida. Prazo para
manifestação dos interessados: 05 (cinco) dias. As razões do
recurso e demais informações poderão ser adquiridas no endereço:
Rua Irene Viana, 25 - Módulo Esportivo - CEP: 62.850-000,
Cascavel/CE, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas.

LUCINEIDE BARBOSA SOUSA UCHÔA.


		2018-04-10T09:53:06-0300




